
     
 

Pagina  1 di 6   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance anno 2024 - 

Individuazione della Short List “componenti nominabili al Collegio di Conciliazione”.  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   S.C. – Programmazione e Controllo strategico – Gestione Economia ETS 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Dr.ssa Rosa Maria Marchi  

Responsabile 

Procedimento 
Dr.ssa Irene Ladu  

   Direttore SC Dr. Massimiliano Oppo 
 

 

 

ACHILLE.PREVOSTO
Font monospazio
228           03    12    2025



     
 

Pagina  2 di 6   

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

RICHIAMATI: 

il D.Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 e s.m.i., “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

il D.Lgs. n. 171 del 4 agosto 2016, “Dirigenza sanitaria”; 

il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., “Trasparenza e accesso civico”; 

VISTA la L.R. 11 marzo 2025, n. 8, recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 11 

settembre 2020, n. 24”, che definisce funzioni e assetto dell’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

VISTE: 

- la D.G.R. n. 23/12 del 27 aprile 2025, con la quale è stato disposto il commissariamento 

dell’AREUS e nominato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Commissario Straordinario; 

- la Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 6 maggio 2025, di presa 

d’atto della nomina commissariale; 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 giugno 2025, 

rispettivamente di nomina del Direttore Amministrativo Dott. Marco Biagini e del Direttore 

Sanitario Dott. Stefano Sau; 

- la D.G.R. n. 55/1 del 24 ottobre 2025, che ha prorogato per un massimo di sei mesi gli 

incarichi dei Commissari Straordinari delle Aziende sanitarie regionali; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 185 del 28 ottobre 2025, di presa 

d’atto della proroga dell’incarico del Commissario Straordinario e, conseguentemente, dei 

Direttori Amministrativo e Sanitario, ai sensi dell’art. 14, comma 4, della L.R. n. 8/2025; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 226 del 02.12.2025 di presa d’atto 

delle dimissioni dall’incarico di Direttore Amministrativo del Dott. Marco Biagini; 

VISTO l’Atto Aziendale AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 17 

del 19 gennaio 2023 e dichiarato conforme con D.G.R. n. 3/36 del 27 gennaio 2023. 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 1/8/2023 con cui 

è conferito al dott. Massimiliano Oppo l’incarico di Direttore della SC Programmazione e 

Controllo Strategico – Gestione Economica ETS dell’AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 



     
 

Pagina  3 di 6   

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 184 del 24 ottobre 2025 

recante “Regolamento Sistema di Misurazione e Valutazione Performance (SMVP). 

Aggiornamento” che integra e sostituisce la precedente versione ex Delibera DG n. 350 del 

11/10/2023; 

DATO ATTO che sono state acquisite agli atti alcune istanze di conciliazione per la revisione 

della valutazione della performance individuale per l’anno 2024, presentate da dipendenti 

di AREUS;  

RICHIAMATO l’art. 14 del suddetto Regolamento rubricato “Procedure di Conciliazione”, ai 

sensi del quale è prevista la costituzione di un Collegio di conciliazione quale organismo 

volto a proporre la risoluzione di contrasti nell’ambito del processo di valutazione della 

performance individuale, al quale il valutato può rivolgersi esclusivamente per ragioni di 

legittimità (irregolarità di processo) o di merito (esito e parametri della valutazione); 

DATO ATTO che, ai sensi del succitato articolo “il Direttore Generale nomina annualmente 

10 componenti nominabili al Collegio di conciliazione composto da dipendenti con 

differenti profili professionali, sia dirigenti che del comparto. Sulla base dei casi da gestire in 

concreto, a seconda dei profili professionali e del ramo organizzativo aziendale di afferenza, 

tale Collegio verrà costituito con Presidente e due Componenti, con un meccanismo di 

rotazione che garantisca al profilo istante terzietà ed assenza di rapporti di tipo gerarchico 

verso valutatore e valutato.”; 

RITENUTO necessario - in esecuzione di quanto disposto dal suddetto Regolamento, 

individuare il seguente elenco di n. 10 componenti quale short list per la nomina del 

Collegio di conciliazione: 

Nome e Cognome Profilo Professionale Area Organizzativa 

PATRIZIA ARCA COLLAB. 

AMMINISTRATIVO 

PROFESSIONALE 

DIREZIONE 

ROBERTA SERRA COLLAB. 

AMMINISTRATIVO 

PROFESSIONALE 

DIPARTIMENTO DELLA 

GOVERNANCE STRATEGICA E 

GESTIONE DEL TERZO SETTORE 

(DGSTS) – SC AFFARI GENERALI E 

LEGALI 

MARIANNA SANNA COLLAB. 

AMMINISTRATIVO 

PROFESSIONALE 

DIPARTIMENTO DELLA 

GOVERNANCE STRATEGICA E 

GESTIONE DEL TERZO SETTORE 

(DGSTS) – SC AFFARI GENERALI E 

LEGALI 

MARTINO 

BONACCORSI 

COLLAB. 

AMMINISTRATIVO 

PROFESSIONALE 

DIPARTIMENTO DELLE CENTRALI 

OPERATIVE E DELLA GOVERNANCE 



     
 

Pagina  4 di 6   

CLINICA (DCOG) - SC CO 118 

CAGLIARI 

MASSIMO 

PUGGIONI 

COLLAB. 

AMMINISTRATIVO 

PROFESSIONALE 

DIPARTIMENTO DELLA 

GOVERNANCE STRATEGICA E 

GESTIONE DEL TERZO SETTORE 

(DGSTS) – SC BILANCIO E GESTIONE 

FINANZIARIA 

FRANCESCO 

BOMBOI 

DIRIGENTE 

AMMINISTRATIVO 

DIPARTIMENTO DELLA 

GOVERNANCE STRATEGICA E 

GESTIONE DEL TERZO SETTORE 

(DGSTS) – AFFARI GENERALI E 

LEGALI 

ALESSANDRO 

BIANCHI 

DIRIGENTE MEDICO S DIPARTIMENTO DELLE CENTRALI 

OPERATIVE E DELLA GOVERNANCE 

CLINICA (DCOG) – SC NEA 116117 

ANNALISA MORO DIRIGENTE SAN. 

PSICOLOGO 

DIPARTIMENTO DELLA GESTIONE E 

SVILUPPO RISORSE UMANE, 

PATRIMONIO E ICT (DGRPT) – SSD 

FORMAZIONE EM/URG, 

COMUNICAZIONE E URP 

PAOLO SAU DIRIGENTE 

AMMINISTRATIVO 

DIPARTIMENTO DELLA 

GOVERNANCE STRATEGICA E 

GESTIONE DEL TERZO SETTORE 

(DGSTS) – SC BILANCIO E GESTIONE 

FINANZIARIA 

GIOVANNI SECCI DIRIGENTE PROF. 

INGEGNERE 

DIPARTIMENTO DELLA 

GOVERNANCE STRATEGICA E 

GESTIONE DEL TERZO SETTORE 

(DGSTS) – SSD ACCREDITAMENTO 

RETE EM/URG, GESTIONE 

TECNOLOGICA E LOGISTICA 

SANITARIA 

 

PRECISATO che da detta short list il Commissario Straordinario attingerà i nominativi per i 

Collegi di Conciliazione da istituire ad hoc per la gestione delle singole istanze pervenute, 

ai sensi dell’art. 14 del SMVP; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI, per quanto di loro competenza, il parere favorevole del Direttore Amministrativo 

e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

 Per le motivazioni sopra riportate 

 



     
 

Pagina  5 di 6   

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo 

e, per l’effetto: 

a) di individuare il seguente elenco di n. 10 componenti quale short list per la nomina 

dei Collegi di conciliazione: 
 

Nome e Cognome Profilo Professionale Area Organizzativa 

PATRIZIA ARCA COLLAB. 

AMMINISTRATIVO 

PROFESSIONALE 

DIREZIONE 

ROBERTA SERRA COLLAB. 

AMMINISTRATIVO 

PROFESSIONALE 

DIPARTIMENTO DELLA GOVERNANCE 

STRATEGICA E GESTIONE DEL TERZO 

SETTORE (DGSTS) – SC AFFARI 

GENERALI E LEGALI 

MARIANNA SANNA COLLAB. 

AMMINISTRATIVO 

PROFESSIONALE 

DIPARTIMENTO DELLA GOVERNANCE 

STRATEGICA E GESTIONE DEL TERZO 

SETTORE (DGSTS) – SC AFFARI 

GENERALI E LEGALI 

MARTINO 

BONACCORSI 

COLLAB. 

AMMINISTRATIVO 

PROFESSIONALE 

DIPARTIMENTO DELLE CENTRALI 

OPERATIVE E DELLA GOVERNANCE 

CLINICA (DCOG) - SC CO 118 

CAGLIARI 

MASSIMO 

PUGGIONI 

COLLAB. 

AMMINISTRATIVO 

PROFESSIONALE 

DIPARTIMENTO DELLA GOVERNANCE 

STRATEGICA E GESTIONE DEL TERZO 

SETTORE (DGSTS) – SC BILANCIO E 

GESTIONE FINANZIARIA 

FRANCESCO 

BOMBOI 

DIRIGENTE 

AMMINISTRATIVO 

DIPARTIMENTO DELLA GOVERNANCE 

STRATEGICA E GESTIONE DEL TERZO 

SETTORE (DGSTS) – AFFARI GENERALI E 

LEGALI 

ALESSANDRO 

BIANCHI 

DIRIGENTE MEDICO S DIPARTIMENTO DELLE CENTRALI 

OPERATIVE E DELLA GOVERNANCE 

CLINICA (DCOG) – SC NEA 116117 

ANNALISA MORO DIRIGENTE SAN. 

PSICOLOGO 

DIPARTIMENTO DELLA GESTIONE E 

SVILUPPO RISORSE UMANE, 

PATRIMONIO E ICT (DGRPT) – SSD 

FORMAZIONE EM/URG, 

COMUNICAZIONE E URP 

PAOLO SAU DIRIGENTE 

AMMINISTRATIVO 

DIPARTIMENTO DELLA GOVERNANCE 

STRATEGICA E GESTIONE DEL TERZO 

SETTORE (DGSTS) – SC BILANCIO E 

GESTIONE FINANZIARIA 



     
 

Pagina  6 di 6   

GIOVANNI SECCI DIRIGENTE PROF. 

INGEGNERE 

DIPARTIMENTO DELLA GOVERNANCE 

STRATEGICA E GESTIONE DEL TERZO 

SETTORE (DGSTS) – SSD 

ACCREDITAMENTO RETE EM/URG, 

GESTIONE TECNOLOGICA E 

LOGISTICA SANITARIA 
 

b) di demandare ai suddetti - a costituzione avvenuta dei singoli Collegi di 

conciliazione - l'esecuzione del presente provvedimento e quanto previsto dal 

succitato Regolamento, per quanto di rispettiva competenza, ponendo in essere 

tutti i necessari successivi adempimenti;  

c) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di 

AREUS; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia; 

e) di disporre la pubblicazione sul portale web aziendale, nell’apposita sezione c.d. 

Amministrazione Trasparente, di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                IL DIRETTORE SANITARIO 

                                                                                                               Dr. Stefano Sau 

   
 

 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                            Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 

dal __ /__ /____ al __ /__ /____ 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 

ACHILLE.PREVOSTO
Font monospazio
03    12    2025       18   12    2025


		2025-12-02T13:10:18+0100
	MARCHI ROSAMARIA


		2025-12-02T13:11:08+0100
	LADU IRENE


		2025-12-02T14:18:09+0100
	OPPO MASSIMILIANO


		2025-12-02T17:25:53+0100
	Stefano Sau


		2025-12-02T17:28:24+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-12-03T08:22:06+0100
	Achille Prevosto




